
Mežtakas pārgājieni var sākties!

 

Mežtaka ir  pārgājienu maršruts,  kas  ved cauri  Latvijas  un  Igaunijas  skaistākajiem
mežiem un ko Vidzemes plānošanas reģions pagājušajā gadā sāka veidot kopā ar 9
partneriem Latvijā un Igaunijā.  Nule ir  atvērta Mežtakas mājas lapa ar informāciju
pastaigu un pārgājienu plānošanai baltictrails.eu/forest, un aicinām doties mežā jau
tuvākajās maija brīvdienās – vispirms tepat, Latvijas maršruta daļā!

 

Lai gan Mežtaka šobrīd vēl nav marķēta, jo to ir plānots darīt vasaras sākumā, Mežtakā
var  jau  doties,  izmantojot  aprakstus,  kartes  un  lejupielādējamus  GPX  maršrutus.
Mežtaka joprojām ir tapšanas stadijā, tādēļ mājas lapā informācija var būt nepilnīga,
piemēram, var trūkt foto vai aprakstu dažās no paredzētajām valodām.

Pārgājiena plānošana

Plānojot brīvdienu pārgājienu tuvākajā laikā, izmantojiet aprakstos norādīto kontaktinformāciju, lai
iepriekš sazinātos ar jums nepieciešamo pakalpojumu sniedzējiem, piemēram, naktsmītnēm vai
ēdinātājiem, un pārliecinātos, ka tie darbojas.

https://baltictrails.eu/lv/forest


 

Mežtakā var  doties  gan īsā  pastaigā,  gan dienas vai  nedēļas
nogales pārgājienā, gan aizstaigāt cauri mežainiem apvidiem no
Rīgas līdz pat Tallinai.  Gājiena plānošanu var sākt,  vispirms mājas
lapas kartē izvēloties kādu no Mežtakas reģioniem. Latvijā tie ir Rīga un
Pierīga,  Gaujas  Nacionālais  parks,  Ziemeļgaujas  mežaine,
Veclaicene. Maršruts ir sadalīts vienas vai divu dienu pārgājienu
posmos, kur katrs posms ir aptuveni 20 km garš. 

 

Mežainos apgabalos Mežtaka ved pa maziem meža vai lauku ceļiem, kur iespējams, – pa takām,
tomēr, lai Mežtaka varētu pastāvēt kā vienots maršruts bez pārtraukumiem, ir vietas, kur tā iet gar
asfaltētu ceļu nomalēm.

Katrai Mežtakas dienai ir apraksts – sākuma un beigu punkti, cik ilgs paredzams gājiens, kāds
būs ceļa segums, ko vērts redzēt pa ceļam. Par interesantākajām un nozīmīgākajām vietām,
ainavām, dabas vērtībām var izlasīt vairāk informācijas un skatīt foto, lai gājienā skatus nepalaistu
garām. Ne mazāk svarīgi – katrai dienai atrodama arī informācija par vietām, kur paēst, nopirkt
ūdeni  un našķus,  un arī  pārnakšņot.  Aprakstā un kartē redzams,  kuri  posmi  ir  piemēroti  un
sasniedzami arī īsākām pastaigām.

 

Mežtakas kopējais garums ir ~1060 km, un tās veikšanai visā garumā
noejami  ~1,3  milj.  soļu.  Tā  ir  starptautiskā  Eiropas  garo  distanču
pārgājienu maršruta E11 daļa. Kad robežas būs atvērtas – varēsiet baudīt
arī Igaunijas mežus un āres: Igaunijā Mežtaka šķērso Hānjas augstieni,
Setu  zemi  (Setomā)  un  gar  Peipusa  ezera  rietumu  krastu  nonāk
Ziemeļigaunijā,  kur  tālāk  gar  Ziemeļigaunijas  piekrasti  un  Lahemā
Nacionālā  parka  pussalām  nonāk  Tallinā.  Igaunijā  Mežtaka
atpazīstama  kā  Metsa  Matkarada.

 

Nenokavējiet  pavasara  ienākšanu  mežā,  jo  daba  negaida!  Tieši  tagad  sprāgst  bērzu
pumpuri, zied baltās un zilās vizbules, putni dzied cauru dienu, no zemes spraucas pavasara sēnes
un meža dzīvnieki silda sānus pirmajā saulītē. Meklējiet ērtus pārgājiena zābakus un lai jums jauka



atpūta Mežtakā!

Izplānojiet  savu  pārgājienu  baltictrails.eu/forest  un  sekojiet  Mežtakai  Facebook   un
Instagram @meztaka.

 

Projekts "Pārrobežu pārgājiena maršruts "Meža taka"" tiek īstenots ar Eiropas Reģionālās
attīstības fonda Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020.
gadam finansiālu atbalstu, sadarbojoties Latvijas un Igaunijas partneriem.

No  Latvijas  projektā  piedalās  Latvijas  Lauku  tūrisma  asociācija  “Lauku  ceļotājs”,  Vidzemes
plānošanas reģions,  Rīgas plānošanas reģions,  Dabas aizsardzības pārvalde un Latvijas valsts
meži.

 

Vairāk par projektu un aktivitātēm: Maija Rieksta, projekta "Meža taka" vadītāja Vidzemes
plānošanas reģionā, +371 26099521, maija.rieksta@vidzeme.lv

Informāciju  sagatavojusi:  Māra  Sproģe,  Vidzemes  plānošanas  reģiona  sabiedrisko  attiecību
speciāliste, +371 26488091, mara.sproge@vidzeme.lv , izmantojot Lauku ceļotāja sagatavoto
informāciju.

Šī informācija atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde neatbild par tajā ietvertās
informācijas iespējamo izmantošanu.

https://baltictrails.eu/lv/forest
https://www.facebook.com/meztaka/
https://www.instagram.com/meztaka/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/parrobezu_pargajiena_marsruts_8220meza_taka8221_forest_trail
mailto:mara.sproge@vidzeme.lv

